
 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/28132/2024/SEK 

 

Stránka 1 z 4 
 

 

MĚSTO ČÁSLAV 

USNESENÍ z 13. schůze Rady města Čáslavi v roce 2024 konané ve středu 15.05.2024  

 
RM/13/237/2024                                           __                                                                                                                                                                Program zasedání 
Rada města Čáslavi schvaluje program dnešního zasedání: 
Schválení programu jednání 
Valná hromada _ Čáslavská servisní, s.r.o. 
Nákup nového multicipálního traktůrku s příslušenstvím pro potřeby sportovního areálu Vodranty_Schválení dodavatele 
Kontrola plnění usnesení ze zasedání RM _ 12. – 30.04.2024 
01_DOPORUČENÍ ZM_Závěrečný účet města Čáslavi za rok 2023 
02_DOPORUČENÍ ZM_Schválení účetní závěrky města Čáslavi k 31.12.2023 
03_DOPORUČENÍ ZM_Schválení zadání přezkoumání hospodaření města Čáslavi za rok 2024 auditorské společnosti 
04_DOPORUČENÍ ZM_Rozpočtové opatření č. 3_2024 
05_Jmenování ředitele ZŠ Masarykova, Čáslav 
06_Navýšení kapacity speciální školy Diakonie ČCE v Čáslavi _ OPRAVA 
07_Poskytnutí daru za dlouholetou činnost v Komisi pro projednávání přestupků 
08_Uzavření Kupní smlouvy - Dodávka výpočetní techniky pro stavební úřad 
09_Čáslav - chodník v ul. Na Svornosti_Vyhlášení zadávacího řízení 
10_Čáslav - oprava chodníku v ul. Pražská_Výběr zhotovitele 
11_Čáslav - oprava místní komunikace v ul. Pražská_Výběr zhotovitele 
12_Čáslav - oprava chodníku ve Vodrantech_Výběr zhotovitele 
13_Obnovení platnosti stávajícího vyhrazeného parkovacího místa na nám. J. Žižky z Trocnova_Rafaella G. 
14_Obnovení platnosti umístění předzahrádky na nám. J. Žižky z Trocnova_Rafaella G. 
15_Zvýšení ceny nájemného v městských bytech sociálního určení v domě č.p. 288 
16_Přidělení bytu č. 20 v č.p. 86, ul. Přemysla Otakara II_Petra Š. 
17_Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru_Domov důchodců Čáslav 
18_DOPORUČENÍ ZM_Program REGENERACE MĚSTSKÉ PAMÁTKOVÉ ZÓNY pro rok 2024 _ AKTUALIZACE 
 
Valná hromada _ Čáslavská servisní, s.r.o. 
RM/13/238/2024                                                          Nákup nového multicipálního traktůrku s příslušenstvím pro potřeby sportovního areálu Vodranty 

- Schválení dodavatele 

Rada města Čáslavi, ve funkci valné hromady společnosti Čáslavská servisní, s.r.o.,  
1) schvaluje dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu „Nákup nového multicipálního traktůrku s příslušenstvím pro 
potřeby sportovního areálu Vodranty“, uchazeče spol. Jetýlek s.r.o., IČ: 11715430, se sídlem: Primátorská 296/38, Libeň, 
180 00 Praha 8, který podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou,  
2) pověřuje jednatelku společnosti Čáslavská servisní, s.r.o., Ing. Annu Borkovcovou, uzavřením kupní smlouvy s vybraným 
uchazečem postupem stanoveným v § 124 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, případně 
postupem stanoveným v ZZVZ.  
 

DOPORUČENÍ ZM 
RM/13/239/2024                                                                                                                                                                 Závěrečný účet města Čáslavi za rok 2023 

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi schválit níže uvedené usnesení: 
Zastupitelstvo města Čáslavi projednalo závěrečný účet města Čáslavi ke dni 31.12.2023 a vyjadřuje souhlas s celoročním 
hospodařením bez výhrad. 
 

DOPORUČENÍ ZM 
RM/13/240/2024                                                                                                                                                  Schválení účetní závěrky města Čáslavi k 31.12.2023 

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi schválit níže uvedené usnesení: 
Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje účetní závěrku Města Čáslavi sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2023. 
 

DOPORUČENÍ ZM 
RM/13/241/2024                                                                Schválení zadání přezkoumání hospodaření města Čáslavi za rok 2024 auditorské společnosti 

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi schválit níže uvedené usnesení: 
Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje zadání přezkoumání hospodaření Města Čáslavi za rok 2024 Auditorské společnosti 
C. J. Audit s.r.o. se sídlem v Liberci, Senovážná 86/1, PSČ 460 01, IČO: 25495542, DIČ: CZ25495542 – auditorka Ing. Jitka Č. 
(oprávnění od Komory auditorů ČR číslo 1663). 
 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/28132/2024/SEK 

 

Stránka 2 z 4 
 

 
DOPORUČENÍ ZM 

RM/13/242/2024                                                                                                                                                                                 Rozpočtové opatření č. 3_2024 

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2024 města Čáslavi, dle předloženého návrhu, a bere na 
vědomí přílohu č. 1 a 2. 

 Příjmy 
Položka Ukazatel     Schválený rozpočet Změny rozpočtu Upravený rozpočet 

1xxx Celkem za třídu Daňové příjmy 260 375 000,00 13 041 030,00 273 416 030,00 

2xxx Celkem za třídu Nedaňové příjmy 39 197 000,00 1 542 836,00 40 739 836,00 

3xxx Celkem za třídu Kapitálové příjmy 350 000,00 0,00 350 000,00 

4xxx Celkem za třídu Přijaté transfery 27 000 000,00 90 990 019,79 117 990 019,79 

 Celkem Příjmy 326 922 000,00 105 573 885,79 432 495 885,79 

 

 

Výdaje 
Položka Ukazatel     Schválený rozpočet Změny rozpočtu Upravený rozpočet 

5xxx Celkem za třídu Běžné výdaje 285 570 812,00 77 003 291,01 362 574 103,01 

z toho:             

5331     MŠ - provozní příspěvek 5 678 000,00 0,00 5 678 000,00 

5331     ZŠ Náměstí - provozní příspěvek 5 275 000,00 0,00 5 275 000,00 

5331     ZŠ Masarykova - provozní příspěvek 4 827 000,00 0,00 4 827 000,00 

5331     ZŠ Sadová - provozní příspěvek 7 269 000,00 789 151,95 8 058 151,95 

5331     ZUŠ - provozní příspěvek 1 151 000,00 0,00 1 151 000,00 

5331 
    

Muzeum a knihovna - provozní 
příspěvek 

10 143 000,00 0,00 10 143 000,00 

5331     DDaM - provozní příspěvek 1 180 000,00 0,00 1 180 000,00 

5331     Městská nemocnice - provozní příspěvek 14 838 650,00 20 161 350,00 35 000 000,00 

5331     Domov důchodců - provozní příspěvek 8 000 000,00 0,00 8 000 000,00 

5221     Anima - provozní dotace 7 100 000,00 0,00 7 100 000,00 

5213     Dusíkovo divadlo - dotace 7 422 000,00 510 000,00 7 932 000,00 

5213     Čáslavská servisní - dotace 6 000 000,00 1 804 500,00 7 804 500,00 

6xxx Celkem za třídu Kapitálové výdaje 41 351 188,00 180 645 841,20 221 997 029,20 

z toho:             

6321     Anima - investiční dotace 0,00 642 000,00 642 000,00 

6351     ZŠ Náměstí-investiční příspěvek 0,00 410 000,00 410 000,00 

6351     ZŠ Masarykova - investiční příspěvek 0,00 0,00 0,00 

6351     ZŠ Sadová-investiční příspěvek 0,00 2 176 831,45 2 176 831,45 

6351 
    

Městská nemocnice - investiční 
příspěvek 

284 350,00 0,00 284 350,00 

6313     Dusíkovo divadlo - investiční dotace 0,00 310 000,00 310 000,00 

6313     Čáslavská servisní - investiční dotace 0,00 1 995 670,00 1 995 670,00 

  Celkem Výdaje 326 922 000,00 257 649 132,21 584 571 132,21 

  Saldo: příjmy - výdaje -152 075 246,42 

 

 

Financování 
Položka Ukazatel     Schválený rozpočet Změny rozpočtu Upravený rozpočet 

8xxx Celkem za třídu Financování 0,00 152 075 246,42 152 075 246,42 

 Celkem Financování 0,00 152 075 246,42 152 075 246,42 

Rozklikávací rozpočty minulých let, včetně plnění, jsou zveřejněny na internetu viz https://monitor.statnipokladna.cz 
  
 
 
 

https://monitor.statnipokladna.cz/


 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/28132/2024/SEK 

 

Stránka 3 z 4 
 

RM/13/243/2024                                                                                                                                                                 Jmenování ředitele ZŠ Masarykova, Čáslav 

Rada města Čáslavi jmenuje Mgr. Daniela Mikše, na základě doporučení konkursní komise, ředitelem Základní školy Čáslav, 
Masarykova 357, IČ: 75034824, okres Kutná Hora, dle důvodové zprávy. 
 
RM/13/244/2024                                                                                                                     Navýšení kapacity speciální školy Diakonie ČCE v Čáslavi _ OPRAVA 

Rada města Čáslavi  
1) ruší usnesení číslo: RM/12/218/2024 přijaté dne: 30.04.2024;  
2) schvaluje navýšení kapacity MŠS, ZŠ a PŠ Diakonie ČCE Čáslav, IČ: 71197541, se sídlem: Komenského náměstí 140,           
286 01 Čáslav v tomto rozsahu:  

- ZŠS z 29 na 36 žáků školy 
- z tohoto počtu ve školním vzdělávacím programu ZŠ se sníženými výstupy ze 4 na 8 žáků 

- školní družina z 25 na 36 žáků 
z důvodu uvedeného v důvodové zprávě.  
 
RM/13/245/2024                                                                                                    Poskytnutí daru za dlouholetou činnost v Komisi pro projednávání přestupků 

Rada města Čáslavi schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 20.000,- Kč paní Jaroslavě P. za její dlouholetou činnost 
v Komisi pro projednávání přestupků města Čáslavi, dle důvodové zprávy.  
 
RM/13/246/2024                                                                                                        Uzavření Kupní smlouvy - Dodávka výpočetní techniky pro stavební úřad 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje uzavření Kupní smlouvy, Dodávka výpočetní techniky, v rámci projektu „052_Čáslav_IT vybavení pro stavební 
úřad – počet balíčků 7“;  
2) pověřuje starostu města uzavřením Kupní smlouvy se společností XANADU a.s.,  
dle důvodové zprávy.  
 
RM/13/247/2024                                                                                                                                                                                 Čáslav - chodník v ul. Na Svornosti  

- Vyhlášení zadávacího řízení 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Čáslav – chodník v ul. Na Svornosti“ formou 
otevřené výzvy dle směrnice, která upravuje postup při pořizování zboží, služeb a prací požadovaných mimo režim zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, S-02, revize č. 2;  
2) doporučuje v zastoupení zadavatele města Čáslav otevíráním obálek na zakázku malého rozsahu s názvem „Čáslav – 
chodník v ul. Na Svornosti“ a dále jejich posouzením a hodnocením komisi ve složení dle důvodové zprávy;  
3) schvaluje, aby v rámci zadání této veřejné zakázky byly firmy uvedené v důvodové zprávě obeslány výzvou k podání 
nabídky. 
 
RM/13/248/2024                                                                                                                                                                         Čáslav - oprava chodníku v ul. Pražská  

- Výběr zhotovitele 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje jako zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu „Čáslav – oprava chodníku v ul. Pražská“ uchazeče AVE 
Kolín, s.r.o.; IČ: 25148117, se sídlem: Třídvorská 1501, 280 02 Kolín 5, která podala nabídku s nejnižší nabídkovou cenou;  
2) schvaluje uzavření příslušné smlouvy s vybraným zhotovitelem v souladu se závazným návrhem smlouvy obsaženým        
v nabídce vybraného zhotovitele, přípustné jsou pouze formální úpravy textu;  
3) pověřuje starostu města uzavřením smlouvy s vybraným uchazečem postupem stanoveným v § 124 ZZVZ, případně 
postupem stanoveným v zákoně č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
 
RM/13/249/2024                                                                                                                                                        Čáslav - oprava místní komunikace v ul. Pražská  

- Výběr zhotovitele 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje jako zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu „Čáslav – oprava MK v ul. Pražská“ uchazeče SILNICE 
Čáslav, s.r.o.; IČ: 28447085, se sídlem: Zbraslavice 2, 285 21 Zbraslavice, která podala nabídku s nejnižší nabídkovou cenou;  
2) schvaluje uzavření příslušné smlouvy s vybraným zhotovitelem v souladu se závazným návrhem smlouvy obsaženým         
v nabídce vybraného zhotovitele, přípustné jsou pouze formální úpravy textu;  
3) pověřuje starostu města uzavřením smlouvy s vybraným uchazečem postupem stanoveným v § 124 ZZVZ, případně 
postupem stanoveným v zákoně č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/28132/2024/SEK 

 

Stránka 4 z 4 
 

RM/13/250/2024                                                                                                                                                                        Čáslav - oprava chodníku ve Vodrantech  
- Výběr zhotovitele 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje jako zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu „Čáslav – oprava chodníku ve Vodrantech společnost AVE 
Kolín, s.r.o., IČ: 25148117 se sídlem: Třídvorská 1501, 280 02 Kolín 5, která podala nabídku s nejnižší nabídkovou cenou;  
2) schvaluje uzavření příslušné smlouvy s vybraným zhotovitelem v souladu se závazným návrhem smlouvy obsaženým         
v nabídce vybraného zhotovitele, přípustné jsou pouze formální úpravy textu;  
3) pověřuje starostu města uzavřením smlouvy s vybraným uchazečem postupem stanoveným v § 124 ZZVZ, případně 
postupem stanoveným v zákoně č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

 
RM/13/251/2024                                                Obnovení platnosti stávajícího vyhrazeného parkovacího místa na nám. J. Žižky z Trocnova_Rafaella G. 

Rada města Čáslavi schvaluje obnovení platnosti stávajícího vyhrazeného parkovacího místa na nám. Jana Žižky z Trocnova 
u č.p. 80/15 v Čáslavi, před provozovnou „Pizzerie NONNO“, pro žadatelku paní Rafaellu G. v souladu sm Obecně závaznou 
vyhláškou města Čáslavi o místním poplatku za užívání veřejného prostranství v platném znění, na dobu 5 let.  

 
RM/13/252/2024                                                                                     Obnovení platnosti umístění předzahrádky na nám. J. Žižky z Trocnova_Rafaella G. 

Rada města Čáslavi, jako zástupce vlastníka chodníku na místní komunikaci na nám. Jana Žižky z Trocnova v Čáslavi, 
schvaluje obnovení platnosti umístění předzahrádky před č.p. 80/15 na nám. Jana Žižky z Trocnova v Čáslavi, před 
provozovnou „Pizzerie NONNO“, pro žadatelku paní Rafaellu G. v období od 01.06.2024 – 31.12.2024, za podmínek 
stanovených v důvodové zprávě.  

 
RM/13/253/2024                                                                                            Zvýšení ceny nájemného v městských bytech sociálního určení v domě č.p. 288 

Rada města Čáslavi schvaluje zvýšení ceny nájemného v městských bytech sociálního určení v domě č.p. 288 v ul. 
Masarykova v Čáslavi o 5,6%, dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě.  

 
RM/13/254//2024                                                                                                                          Přidělení bytu č. 20 v č.p. 86, ul. Přemysla Otakara II_Petra Š. 

Rada města Čáslavi schvaluje přidělení bytu č. 20 v č.p. 86 v ul. Přemysla Otakara II. v Čáslavi a uzavření Nájemní smlouvy 
s paní Petrou Š., bytem Čáslav, dle „Směrnice města Čáslav č. 5 o nakládání s nemovitým majetkem města“, za podmínek 
uvedených v důvodové zprávě.  

 
RM/13/255/2024                                                                                                            Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru_Domov důchodců Čáslav 

Rada města Čáslavi souhlasí, v souladu s § 27, odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, s přijetím finančního daru ve výši 3.000,- Kč od spol. SORAL & HANZLIK Medical s.r.o., IČ: 
05457955, se sídlem: Kettnerova 1940/1, 155 00 Praha 5 pro Domov důchodců Čáslav, IČ 48677787, se sídlem Nazaret 94, 
286 01 Čáslav. 

 
DOPORUČENÍ ZM 

RM/13/256/2024                                                                                             Program REGENERACE MĚSTSKÉ PAMÁTKOVÉ ZÓNY pro rok 2024 _ AKTUALIZACE 
Rada města Čáslavi  
1) ruší usnesení číslo RM/9/165/2024 přijaté dne 27.03.2024;  
2) doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi zrušit usnesení číslo ZM/51/2024 přijaté dne 22.04.2024 a schválit níže 
uvedené usnesení: 
Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje rozdělení finančního příspěvku státu a finanční příspěvek města pro rok 2024              
na podporu obnovy kulturních památek v  rámci Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón, podle předloženého návrhu.  
 

 
 
 
 
 

Ing. Jaromír Strnad v. r.                                                                                                                                        Mgr. Jiří Žaloudek v. r. 
starosta                                                                                                                                                                                                                                                  radní 
 


